PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск

Принято Думой города

28 ноября 2018 года

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию, Дума города решила:

1.Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённое решением Думы города от 26.04.2017  № 146-VI (с изменениями на 26.09.2018                     № 455-VI) следующие изменения:

1.1.Пункт 6 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«6.Муниципальное учреждение несет бремя содержания имущества и поддержанию принадлежащего ему имущества в надлежащем состоянии, страхованию имущества, осуществляет текущий ремонт закрепленного за муниципальным учреждением имущества, и вправе осуществлять капитальный ремонт закрепленного за муниципальным учреждением имущества.».
1.2.В приложении  к  Положению о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск «Правила предоставления муниципального имущества в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям»:

1.2.1.Пункт 10 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Заявление о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование скрепляется печатью социально ориентированной некоммерческой организации (при наличии печати).».
1.2.2.Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.Заявление о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование должно содержать:

1)полное и сокращенное наименование социально ориентированной некоммерческой организации, дата ее государственной регистрации (при создании), основной государственный регистрационный номер, идентификационный номер налогоплательщика, адрес (место нахождения) постоянно действующего органа;

2)почтовый адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты социально ориентированной некоммерческой организации, адрес ее сайта в сети Интернет;

3)наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя социально ориентированной некоммерческой организации;

4)сведения, указанные в абзацах втором и третьем подпункта 2 пункта 6 настоящих Правил;

5)сведения о видах деятельности, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», которые социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла в соответствии с учредительными документами за последние пять лет (за период деятельности в случае, если социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла деятельность менее 5 лет), а также о содержании и результатах такой деятельности (виды деятельности, краткое описание содержания и конкретных результатов реализованных программ, проектов, мероприятий);

6)сведения об объеме денежных средств, использованных социально ориентированной некоммерческой организацией по целевому назначению на осуществление в соответствии с учредительными документами видов деятельности, предусмотренных  частями 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», за последние пять лет (за период деятельности в случае, если социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла деятельность менее 5 лет) (за каждый год: общий объем денежных средств, объем целевых поступлений от граждан, объем целевых поступлений от российских организаций, объем целевых поступлений от иностранных граждан и лиц без гражданства, объем целевых поступлений от иностранных организаций, объем доходов от целевого капитала некоммерческих организаций, объем внереализационных доходов, объем доходов от реализации товаров, работ и услуг);

7)сведения о грантах, выделенных социально ориентированной некоммерческой организации по результатам конкурсов некоммерческими неправительственными организациями за счет субсидий из федерального бюджета за последние пять лет (за период деятельности в случае, если социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла деятельность менее 5 лет) (наименования указанных организаций, размеры грантов, даты их получения, краткое описание проектов (мероприятий), на реализацию которых они выделены);

8)сведения о субсидиях, полученных социально ориентированной некоммерческой организацией из федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов за последние пять лет (за период деятельности в случае, если социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла деятельность менее 5 лет) (наименования органов, принявших решения о предоставлении субсидий, размеры субсидий, даты их получения, краткое описание мероприятий (программ, проектов), на реализацию которых они предоставлены);

9)сведения о членстве социально ориентированной некоммерческой организации в ассоциациях, союзах, некоммерческих партнерствах и иных основанных на членстве некоммерческих организациях, в том числе иностранных (наименования таких организаций и сроки членства в них);

10)сведения о средней численности работников социально ориентированной некоммерческой организации за последние пять лет (за период деятельности в случае, если социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла деятельность менее 5 лет) (средняя численность работников за каждый год);

11)сведения о средней численности добровольцев социально ориентированной некоммерческой организации за последние пять лет (за период деятельности в случае, если социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла деятельность менее 5 лет) (средняя численность добровольцев за каждый год);

12)сведения о недвижимом имуществе, принадлежащем социально ориентированной некоммерческой организации на праве собственности (наименование, площадь, кадастровые номера, адреса, даты государственной регистрации права собственности);

13)сведения о недвижимом имуществе, находящемся и находившемся во владении и (или) в пользовании социально ориентированной некоммерческой организации за последние пять лет (за период деятельности в случае, если социально ориентированная некоммерческая организация осуществляла деятельность менее 5 лет) (наименование, площадь, адрес, сроки владения и (или) пользования, вид права, указание на принадлежность к государственной, муниципальной, частной собственности);

14)сведения о наличии у социально ориентированной некоммерческой организации задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и (или) государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год;
15)сведения о видах деятельности, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», для осуществления которых на территории субъекта Российской Федерации социально ориентированная некоммерческая организация обязуется использовать объект, с обоснованием потребности социально ориентированной некоммерческой организации в предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование;

16)согласие на заключение договора безвозмездного временного пользования по типовой форме.

К заявлению  о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование прилагается опись документов и документы, подтверждающие предоставленные сведения.
Заявление и сведения, перечисленные в подпунктах 1-11, 13, 15-16 пункта 11 предоставляются социально ориентированной некоммерческой организацией (лично или через своего полномочного представителя) самостоятельно.

Сведения, перечисленные в подпунктах 12, 14 пункта 11, предоставляются социально ориентированной некоммерческой организацией по желанию.».
1.2.3.Подпункт 2 пункта 12 после слов «печатью указанной организации» дополнить словами «(при наличии)».

1.2.4.Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13.Не допускается требовать от социально ориентированной некоммерческой организации иные документы и сведения, за исключением документов и сведений, предусмотренных подпунктами 1-11, 13, 15-16 пункта 11 и пунктом 12 настоящих Правил - при подаче заявления о предоставлении объекта в безвозмездное пользование.».

1.2.5.Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20.Состав комиссии формируется распоряжением администрации города Нефтеюганска.

В состав комиссии включаются представители органов и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска, Думы города Нефтеюганска, а также могут включаться (по согласованию) представители средств массовой информации, члены общественных организаций.

Число членов комиссии должно быть не менее девяти человек.

Число членов комиссии, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, должно быть менее половины состава комиссии.».
1.2.6.Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28.При вскрытии конвертов объявляются и заносятся в протокол вскрытия конвертов наименование социально ориентированной некоммерческой организации, конверт с заявлением которой вскрывается, наличие сведений и документов, предусмотренных подпунктами 1-11, 13,  15-16 пункта 11, пунктом  12 настоящих Правил.».

1.2.7.Подпункт 4 пункта 35 изложить в следующей редакции:

«4)заявление не содержит сведений, документов и (или) согласия на заключение соответственно договора безвозмездного временного пользования объектом, предусмотренных подпунктами 1-11, 13, 15-16 пункта 11 и пунктом 12 настоящих Правил;».

1.2.8.Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42.Оценка и сопоставления заявлений осуществляется в следующем порядке:

1)по критерию, предусмотренному подпунктом 1 пункта 41 настоящих Правил, количество баллов определяется путем сложения баллов, присвоенных комиссией по показателям с 1 по 8, указанным в приложении к настоящим Правилам;

2)по критерию, предусмотренному подпунктом 2 пункта 41 настоящих Правил, количество баллов определяется путем сложения баллов, присвоенных комиссией по показателям с 9 по 11, указанным в приложении к настоящим Правилам;

3)для каждого заявления количество баллов, присвоенных в соответствии с подпунктами 1 и 2 настоящего пункта, суммируется, и полученное значение составляет рейтинг заявления.».

1.3.Приложение к Правилам предоставления муниципального имущества в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям «Показатели для оценки и сопоставления заявлений социально ориентированной некоммерческой организации о предоставлении здания, сооружения или нежилого помещения в безвозмездное временное пользование» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава города Нефтеюганска

   Председатель Думы

   города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

   _______________ Н.Е. Цыбулько

28 ноября 2018 года

  28 ноября 2018 года

№ 498-VI
Приложение

к решению Думы города

от 28.11.2018 № 498-VI
Приложение

к Правилам предоставления

муниципального имущества

в безвозмездное временное пользование

социально ориентированным

некоммерческим организациям

ПОКАЗАТЕЛИ

ДЛЯ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЙ СОЦИАЛЬНО

ОРИЕНТИРОВАННОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ВРЕМЕННОЕ

ПОЛЬЗОВАНИЕ

	N
	Показатель
	Максимальный балл
	Присвоение баллов

	По критерию «Содержание и результаты деятельности социально ориентированной некоммерческой организации за последние пять лет»

	1
	Количество полных лет, прошедших со дня государственной регистрации организации (при создании)
	5
	Заявлению с самым высоким значением показателя присваивается максимальный балл для соответствующего показателя, остальным заявлениям присваивается количество баллов, равное соотношению указанных в них значений показателя к самому высокому значению показателя, умноженному на максимальный балл для данного показателя, с округлением до целого числа.

При этом если значение показателя равно нулю, заявлению в любом случае присваивается ноль баллов по соответствующему показателю.

	2
	Среднегодовой объем денежных средств, использованных организацией на осуществление деятельности <*> за последние пять лет <**>
	6

	3
	Объем грантов, полученных организацией по результатам конкурсов от некоммерческих неправительственных организаций за счет субсидий из федерального бюджета за последние пять лет
	4

	4
	Объем субсидий, полученных организацией из федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов за последние пять лет
	4

	5
	Количество некоммерческих организаций, членом которых организация является более пяти лет до подачи заявления
	4

	6
	Количество некоммерческих организаций, членом которых организация является не менее одного года и не более пяти лет до подачи заявления
	2

	7
	Среднегодовая численность работников организации за последние пять лет <***>
	5

	8
	Среднегодовая численность добровольцев организации за последние пять лет <****>
	5

	По критерию «Потребность социально ориентированной некоммерческой организации в предоставлении здания, сооружения или нежилого помещения в безвозмездное временное пользование»

	9
	Соотношение средней численности работников и добровольцев организации за последний год к площади испрашиваемого здания, сооружения или нежилого помещения
	5
	Более 25 кв. м на 1 человека - 0 баллов.

От 9 до 25 кв. м на 1 человека - 5 баллов.

Менее 9 кв. м на 1 человека - 1 балл.

	10
	Соотношение площади испрашиваемого здания, сооружения или нежилого помещения к площади нежилых помещений, находящихся в собственности организации
	5
	Более 1 и при отсутствии нежилых помещений в собственности - 0 баллов.

От 0,1 до 1 - 1 балл.

Менее 0,1 - 5 баллов.

	11
	Соотношение площади испрашиваемого здания, сооружения или нежилого помещения к средней площади нежилых помещений, находящихся и находившихся во владении и (или) в пользовании организации за последние пять лет
	5
	Более 2 и при отсутствии нежилых помещений во владении и (или) в пользовании - 0 баллов.

От 0,5 до 2 - 5 баллов.

Менее 0,5, но более 0,1 - 1 балл.

Менее 0,1 - 0 баллов.

--------------------------------

<*> Указанной в пунктах 1 или 2 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и осуществленной на территории субъекта Российской Федерации.

<**> Общий объем средств за период деятельности организации в течение последних пяти лет, деленный на количество полных лет такой деятельности.

<***> Сумма средней численности работников за каждый год деятельности организации в течение последних пяти лет, деленная на количество полных лет такой деятельности.

<****> Сумма средней численности добровольцев за каждый год деятельности организации в течение последних пяти лет, деленная на количество полных лет такой деятельности.